SEÇÃO II - DA REMUNERAÇÃO DO ADMINISTRADOR 

Art. 17 O Administrador fará jus ao recebimento de taxa de administração calculada sobre o patrimônio líquido 
do fundo, conforme percentuais descritos na tabela abaixo. Essa remuneração será calculada e provisionada 
por dia útil, base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias, e paga mensalmente até o quinto dia útil do mês 
seguinte ao de apuração. 

Faixa Patrimônio Líquido (R$) Taxa de Administração (% a.a)  

1 Até: 300.000.000 0,1200 
2 Até: 1.000.000.000 0,1128 
3 Acima de: 1.000.000.000 0,0800 

§ 1o O patrimônio líquido do FUNDO é a soma algébrica do disponível com o valor da carteira mais os valores

[...]

instituições financeiras, estarão sujeitos ao desconto do imposto de renda na fonte de acordo com o disposto 
na Lei nº 11.053, de 29.12.2004, vez que a carteira do FUNDO, por força da sua política de investimento, 
apresentará características de curto prazo, como tal entendendo-se uma carteira de títulos com prazo médio 
igual ou inferior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, com a variação das alíquotas conforme o período de 
aplicação e resgate do cotista. 

§ 1º No caso de incidência do imposto de renda retido na fonte, esse incidirá no último dia útil dos meses de 
maio e novembro de cada ano (modalidade "come cotas"), ou no resgate, se ocorrido em data anterior.